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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S KK15.
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te hehet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 15 , radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tjera shpjeguese .

Te pergjithshme
Ligji 9228 dt. 29/04/2004 - "Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare"
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 15 Per Mikronjesite

Politikat Kontabel
Metoda e mbaijtjes se iventarit eshte mbaijtur sipas SKK 4

A Te ardhurat 1,928,767
Gjendje e trasheguar 156,200
Blerje gjate vitit 499,002
Gjendje e mallrave ne fund 0
Energji ,uje tel te tjera 436,200
Siguracione Paga 1,519,265
Amortizim AAM 29,767
Qera 419,931
Taksa bashkie 235,000
Tatim Fitimi 0
B Shpenzime total 3,295,365
G Fitimi -1,366,598

PER MIKRONJESINE




